
Proposta Numero: DET-1736-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Servizio di manutenzione dedicato alle attrezzature, agli ausili, agli arredi e presidi 
sanitari  di  competenza della Azienda Sanitaria Locale della provincia di Taranto 
CIG:  9158144382.  Liquidazione  competenze  II  trimestre  2025  all’operatore 
economico  CO.MED.  (Consorzio  Mediterraneo)  in  forze  del  contratto  rep. 
1311/2022.

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che:

- con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’ASL Taranto  n.  1837  del  07/09/2022  la 
procedura  negoziata  per  l’affidamento  del  “Servizio  di  manutenzione  dedicato  alle 
attrezzature, agli ausili, agli arredi e presidi sanitari di competenza della Azienda Sanitaria 
Locale della provincia di Taranto per la durata di anni due, con la possibilità di rinnovo per  
un ulteriore  anno” è  stata  aggiudicata  all’operatore  economico CO.MED. CONSORZIO 
MEDITERRANEO (P.IVA 02858110733), riportante un’offerta economica per un importo 
netto complessivo pari a € 114.000,00 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari 
a € 1.755,00, il tutto oltre iva;

- nelle more del  perfezionamento del  contratto d’appalto è stato necessario procedere con 
l’esecuzione anticipata dello stesso come da nota dell’area gestione tecnica protocollata al n. 
152272 del 09/09/2022, conservata agli atti d’ufficio;

- il  contratto repertoriato al  n.  1311 del  14/11/2022 è stato sottoscritto dalle  parti  in data 
23/11/2022, prorogato con Deliberazione n. 2376/2024 sino al 30/09/2025.

CONSIDERATO che:
- in data 08/07/2025 la CO.MED. consegnava a mano al DEC Ing. Vitantonio Tucci il plico 

contente  le  bolle  di  chiusura  degli  interventi  eseguiti  dall’01/04/2025  al  30/06/2025, 
acquisito al protocollo aziendale n. 0149251 in data 08/07/2025;

- in data 08/07/2025 il DEC Ing. Vitantonio Tucci, dopo aver verificato la documentazione 
giustificativa degli interventi di cui al precedente alinea, redigeva il certificato di regolare 
esecuzione degli interventi, conservato agli atti d’ufficio;

VISTA:
- la  Delibera  del  DG  ASLTA  n.  588  del  21/03/2022  “Determinazioni  in  ordine  alla 

competenza dei Direttori di Dipartimento, di Distretto Socio-Sanitario, Amministrativi di 
P.O. e Dirigenti PTA con incarico di Struttura Complessa ad emanare atti. 

RITENUTO di dover:
- approvare le attività di manutenzione eseguite dalla società CO.MED dall’01/04/2025 al 

30/06/2025,  opportunamente  dettagliate  nella  documentazione  consegnata  a  questa  Area 



Gestione Tecnica, come da certificato di regolare esecuzione delle stesse redatto in data 
08/07/2025 e conservato agli atti di ufficio;

- liquidare  a  CO.MED.  P.iva  02858110733,  la  spesa  complessiva  relativa  agli  interventi 
eseguiti dal 01/04/2025 al 30/06/2025 pari ad € 11.768,43, iva e oneri di sicurezza compresi,  
dando atto che lo stessa trova copertura sull’autorizzazione di spesa UA-2025-2/1 (cfr. del.  
2376/2024) sui seguenti codici conto:
 Codice  conto  71510000020  “Manutenzione  ordinaria  su  attrezzature  tecnico 

scientifiche” €. 5.884,22;
 Codice conto 71510000030 “Manutenzione mobili e arredi” €. 5.884,22;                

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le - istruttore f.to dott.ssa Maria Pia Ragazzo
Il Direttore Area Gestione Tecnica f.to Ing. Paolo Moschettini

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

- DI  APPROVARE le  attività  di  manutenzione  eseguite  dalla  società  CO.MED 
dall’01/04/2025  al  30/06/2025,  opportunamente  dettagliate  nella  documentazione 
consegnata a questa Area Gestione Tecnica, come da certificato di regolare esecuzione delle 
stesse redatto in data 08/07/2025 e conservato agli atti di ufficio;

- DI  LIQUIDARE a  CO.MED.  P.iva  02858110733,  la  spesa  complessiva  relativa  agli 
interventi eseguiti dal 01/04/2025 al 30/06/2025 pari ad € 11.768,43, iva e oneri di sicurezza 
compresi, dando atto che lo stessa trova copertura sull’autorizzazione di spesa UA-2025-2/1 
(cfr. del. 2376/2024) sui seguenti codici conto:
 Codice  conto  71510000020  “Manutenzione  ordinaria  su  attrezzature  tecnico 

scientifiche” €. 5.884,22;
 Codice conto 71510000030 “Manutenzione mobili e arredi” €. 5.884,22;      

- DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


